
Contacto

Teléfono +034 922136715
Correo Electrónico secretaria@eltanque.es

Dirección Postal

Avda. Príncipes de España, 24
(38435) El Tanque España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1032/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 15:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Tanque
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fDaP6Tx2SPAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de alimentos para el Geriátrico y Guardería municipal

Contratación del suministro de alimentos para el Geriátrico y Guardería municipal, en el municipio de El Tanque,Descripción 
Tenerife. La necesidad que se pretende satisfacer mediante el presente contrato es la de adquirir el material necesario para
poder permitir el correcto funcionamiento de las instalaciones, siendo la adquisición de todo este material necesario para
poder llevar el desarrollo de la formación a impartir en las mismas. Resulta idóneo y eficiente para lograr estos fines el
contrato administrativo de suministro, siendo por tanto esta modalidad contractual la que más se ajusta a las necesidades
que se pretenden satisfacer con la asignación de gasto público al licitarse un contrato de resultado en el que han de
adquirirse los elementos definidos en el PPT que a los efectos de esta licitación opera como Pliego de Prescripciones
Técnicas Particulares al decir del art. 16.3 letra c) de la LCSP
Valor estimado del contrato 123.391,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.373,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.847,88 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
15500000 - Productos lácteos.
39800000 - Productos de limpieza y pulido.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El presente contrato tendrá un plazo de ejecución de UN AÑO (1) contados a partir del día siguiente a la
formalización del contrato administrativo.

Lugar de ejecución
Geriátrico y Guardería municipal, en el municipio de El Tanque, Tenerife.
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fDaP6Tx2SPAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


España

Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Nº 7.- Productos de limpieza

Nº 7.- Productos de limpiezaDescripción 
Valor estimado del contrato 18.219,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.730,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.554,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DISPAYTA CANARIAS, SLU
NIF ****0272*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

TRINIDAD,43
(38410) LOS REALEJOS España

Contacto

Teléfono +34 922353561
Correo Electrónico dispayta@dispayta.com

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=i88bOp0y0g7/NU7ZqbUR1Ov0NJ0RHMZB9QSaDreptxIW2QPRGMAjrdeVBn/t3O7xZ%2BwrkvnxkWG4gMMwIyJMNcCdfRimmihtICMcbbJLKbk//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.097,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.097,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.097,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.231,3 EUR.

Motivación

Motivación adjudicado
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Del 13/09/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

La adjudicación del presente contrato se realizará por procedimiento abierto simplificado, de conformidad a lo dispuesto en
el artículo 159 de la LCSP, atendiendo a una pluralidad de criterios de adjudicación según dispone el artículo 131.2. de la
LCSP; y todo ello para facilitar la presentación de proposiciones por cualquier persona física o jurídica, favoreciendo así los
principios de igualdad, libre concurrencia y transparencia.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones se presentarán en el plazo de QUINCE (15) DÍAS NATURALES a contar desde el día
siguiente a la publicación en la plataforma de Contratación del Sector Público del anuncio de licitación, articulo 159.3
LCSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ubDR3hS%2FyNikU 02jNGj1Fw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ubDR3hS%2FyNikU02jNGj1Fw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000014151699 |  2024-000967548 | Thu, 12 Sep 2024 15:25:09:462 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9335369604524857686729280223658951722 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


